
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/415/24 
RADY GMINY W OLSZEWIE-BORKACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/411/24 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 30 stycznia 2024 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w formie 
usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w § 2 ust. 2 i 3 otrzymuje 
brzmienie: 

„2. Usługi wymienione w § 1 świadczone są na wniosek: 

1) osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego; 

2) pomoc społeczna może być udzielana z urzędu. 

3. Wymiar i zakres usług wymienionych w § 1 zostaje ustalony po przeprowadzeniu przez 
pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby z uwzględnieniem 
potrzeb tej osoby oraz w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia pomocy świadczonej przez 
rodzinę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Grala 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 3130


	UCHWAŁA NR LXIX/415/24 RADY GMINY W OLSZEWIE-BORKACH z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-03-12T13:25:00+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




